
E
I \IT \I( IP \I,IDAD DE LOTA

\t_( \l.t)t \

LOTA, 29 de Agosto de 2023.-

DECRETO N" J259 O.- /

Vistos:

a) Memorándum N" 482 de f'echa 28.08.2023 de la Alcaldesa (S).

c)
sobre Estructuras y Funciones de la L Municipalidad de Lota.

Reglamento Municipal N" 001 de l'echa 22 de Noviembre de 2022.

Ley N" 18.883. Estatuto Administrativo para funcionarios

Le) N' 19.880 sobrs bases de los Procedimientos Administrat¡vos

DE

0 D.F.L. N" l/2006 de Ministerio del lnterior publicado en D.O. el
26.07.2006, que flija texto a la Ley N" 18.695;

Y, 9n uso de lo dispuesto en el Añ. 12'y las facultades que me confiere el
An. 63o todos de la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

l.- A Contar de la notificación del presente Decreto, destinase al (a)

funcionario don BORIS ZAMBRANO VALENZUELA,  , Administrativo, g¡ado 14" EMR para

cumplir lunc¡ones administrativas en Oficina Cementerio Municipal dependiente de la Dirección de Desarrollo
Comun¡tario (DIDECO).

2,- El funcionario en caso de tener bienes municipales a cargo, antes
de materializar el cambio de dependencia, deberán hacer entrega del inventario al f'uncionario sucesor y si este no existe,
se entregara transitoriamente al Jefe Directo en presencia del encargado del inventar¡o.

3.- Establécese que las personas mencionadas deberán ejecutar
aquellas funciones que le encargue su Jefe Directo y/o Jefe Superior del Servicio, afines con el cargo y en concordancia
con disposiciones legales vigentes.

4.- Revóquese el Decretos Alcaldicio señalado en letra b) de los
vistos, a contar de Ia Dictación del presente Decreto. en Io que respecta a la destinación de los funcionarios

ANOTESE, PUBLIQUESE EN PAGINA
TRANSPARENCIA MUNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.-

OS

ATP

CALDEAlr
€
F O

f¿,
t_

RP\
D¡¡tt¡bu

p

Func¡onaio.
Enc. de lnventario.
lnformát¡ca
Depto. Personal.
Of¡cina Transparenc¡a
Arch¡vo.

SECRETARIO

MUNICIPAL

A BALL
\I L'

b) Decreto Alcaldicio N' 3120 de fecha 21.08.2023 que cambia
dcpendcncia a don BORIS ZAMBRAÑO VALENZUELA.  , Adminisrrativo, grado 14" EMR, para cumplir
iunciones de Inspector Municipal en la Sección Fiscalizac¡ón de Patentes y otros dcl Departamento de Inspecc¡ón dependienre de la
Direc(ión dc Administración ¡ Finanzas

d)
municipales.

e)
que rigen los Actos de los Órganos de Ia Administración del Estado.

933.-
933.-

933.-

933.-




